
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

        8.07.2019                                                                                                 № 76               
 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального 

образования Степанцевское  

Вязниковского района за 1 полугодие 

2019 года 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, рассмотрев данные об исполнении бюджета муниципального образования 

Степанцевское  Вязниковского района за 1 полугодие 2019 года,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского района за 1 полугодие 2019 года по доходам в сумме  

8779650,65 руб., по расходам в сумме 7420454,46 руб., с превышением доходов  над 

расходами (профицит) в сумме 1359196,19  руб. согласно приложению.  

2. Администрации муниципального образования Степанцевское  направить 

отчет об исполнении бюджета муниципального образования Степанцевское 

Вязниковского района за  1 полугодие 2019 года в Совет народных депутатов 

муниципального образования Степанцевское Вязниковского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом администрации, главного бухгалтера. 

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава местной администрации                                          О.Ю. Рябинина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КОДЫ

на 1 июля 2019 г. Форма по ОКУД 0503117

            Дата 01.07.2019

Наименование        по ОКПО

финансового органа Глава по БК

Наименование публично-правового образования          по ОКТМО 17610460

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения:  руб. по ОКЕИ 383

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 21,675,097.31 8,779,650.65 12,895,446.66

в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 037 1 00 00000 00 0000 000 1,237,000.00 680,920.62 652,217.38

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 037 1 08 00000 00 0000 000 57,000.00 12,290.00 44,710.00

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 010 037 1 08 04000 01 0000 110 57,000.00 12,290.00 44,710.00

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 010 037 1 08 04020 01 0000 110 57,000.00 12,290.00 44,710.00

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 037 1 11 00000 00 0000 000 830,000.00 375,467.57 454,532.43

  Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 037 1 11 05000 00 0000 120 550,000.00 318,855.45 231,144.55

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 010 037 1 11 05030 00 0000 120 550,000.00 318,855.45 231,144.55

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 037 1 11 05035 10 0000 120 550,000.00 318,855.45 231,144.55

к постановлению администрации
от 8.07.2019 № 76 

Приложение

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Степанцевское

Бюджет сельских поселений

                                 1. Доходы бюджета

 Наименование показателя Код 

строк

и

Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено Неисполненны

е назначения



  Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 037 1 11 09000 00 0000 120 280,000.00 56,612.12 223,387.88

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 037 1 11 09040 00 0000 120 280,000.00 56,612.12 223,387.88

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 037 1 11 09045 10 0000 120 280,000.00 56,612.12 223,387.88

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 037 1 13 00000 00 0000 000 350,000.00 197,025.05 152,974.95

  Доходы от компенсации затрат государства 010 037 1 13 02000 00 0000 130 350,000.00 197,025.05 152,974.95

  Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 010 037 1 13 02060 00 0000 130 350,000.00 197,025.05 152,974.95

  Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских 

поселений 010 037 1 13 02065 10 0000 130 350,000.00 197,025.05 152,974.95

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 037 1 14 00000 00 0000 000 - 96,138.00 -

  Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 037 1 14 02000 00 0000 000 - 96,138.00 -

  Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010 037 1 14 02050 10 0000 410 - 96,138.00 -

  Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010 037 1 14 02053 10 0000 410 - 96,138.00 -

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 037 2 00 00000 00 0000 000 17,962,597.31 6,659,147.34 11,310,999.97

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 037 2 02 00000 00 0000 000 17,902,597.31 6,591,597.34 11,310,999.97

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 037 2 02 10000 00 0000 150 5,914,200.00 4,593,000.00 1,321,200.00



  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 010 037 2 02 15001 00 0000 150 5,914,200.00 4,593,000.00 1,321,200.00

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 010 037 2 02 15001 10 0000 150 5,914,200.00 4,593,000.00 1,321,200.00

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 010 037 2 02 20000 00 0000 150 7,117,497.31 1,000,889.13 6,116,608.18

  Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за 

счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 010 037 2 02 20299 00 0000 150 3,286,001.15 985,800.35 2,300,200.80

  Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 010 037 2 02 20299 10 0000 150 3,286,001.15 985,800.35 2,300,200.80

  Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за 

счет средств бюджетов 010 037 2 02 20302 00 0000 150 50,295.94 15,088.78 35,207.16

  Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 010 037 2 02 20302 10 0000 150 50,295.94 15,088.78 35,207.16

  Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 010 037 2 02 25555 00 0000 150 3,781,200.22 - 3,781,200.22

  Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 010 037 2 02 25555 10 0000 150 3,781,200.22 - 3,781,200.22

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 037 2 02 30000 00 0000 150 202,700.00 97,200.00 105,500.00

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 010 037 2 02 35118 00 0000 150 202,700.00 97,200.00 105,500.00

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 010 037 2 02 35118 10 0000 150 202,700.00 97,200.00 105,500.00

  Иные межбюджетные трансферты 010 037 2 02 40000 00 0000 150 4,668,200.00 900,508.21 3,767,691.79



  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010 037 2 02 40014 00 0000 150 1,190,000.00 532,958.21 657,041.79

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 010 037 2 02 40014 10 0000 150 1,190,000.00 532,958.21 657,041.79

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 010 037 2 02 49999 00 0000 150 3,478,200.00 367,550.00 3,110,650.00

   Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 010 037 2 02 49999 10 0000 150 3,478,200.00 367,550.00 3,110,650.00

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 037 2 07 00000 00 0000 000 60,000.00 67,550.00 -

  Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 010 037 2 07 05000 10 0000 150 60,000.00 67,550.00 -

  Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 010 037 2 07 05030 10 0000 150 60,000.00 67,550.00 -

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 2,473,000.00 1,438,582.69 1,034,417.31

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 350,000.00 169,776.15 180,223.85

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 350,000.00 169,776.15 180,223.85

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 336,000.00 166,624.42 169,375.58

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 5,000.00 - 5,000.00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 3,000.00 1,408.31 1,591.69

  Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии 

со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02040 01 0000 110 6,000.00 1,743.42 4,256.58

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 2,123,000.00 1,268,806.54 854,193.46

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 570,000.00 347,329.10 222,670.90

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 570,000.00 347,329.10 222,670.90

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 1,553,000.00 921,477.44 631,522.56

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 675,000.00 514,311.37 160,688.63



  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 675,000.00 514,311.37 160,688.63

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 878,000.00 407,166.07 470,833.93

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 878,000.00 407,166.07 470,833.93

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 599 1 00 00000 00 0000 000 2,500.00 1,000.00 1,500.00

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 010 599 1 16 00000 00 0000 000 2,500.00 1,000.00 1,500.00

  Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов 010 599 1 16 51000 02 0000 140 2,500.00 1,000.00 1,500.00

  Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые 

в бюджеты поселений 010 599 1 16 51040 02 0000 140 2,500.00 1,000.00 1,500.00



              Форма 0503117  с.2

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 x 21,858,247.31 7,420,454.46 14,437,792.85

в том числе:

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 037 0100 00 0 00 00000 000 6,538,400.00 3,153,205.30 3,385,194.70

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 200 037 0104 00 0 00 00000 000 5,009,300.00 2,292,854.33 2,716,445.67
  Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Степанцевское на 

2017-2019 годы» 200 037 0104 01 0 00 00000 000 99,400.00 47,025.00 52,375.00

  Расходы на материально-техническое 

обеспечение муниципальной службы, создание 

оптимальных условий для результативной и 

высокоэффективной служебной деятельности 

персонала, улучшение условий труда 200 037 0104 01 0 00 P1000 000 75,900.00 39,840.00 36,060.00
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0104 01 0 00 P1000 200 75,900.00 39,840.00 36,060.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0104 01 0 00 P1000 240 75,900.00 39,840.00 36,060.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0104 01 0 00 P1000 244 75,900.00 39,840.00 36,060.00
  Расходы на повышение квалификации 

обучения муниципальных служащих 

администрации 200 037 0104 01 0 00 P2000 000 20,000.00 3,800.00 16,200.00
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0104 01 0 00 P2000 200 20,000.00 3,800.00 16,200.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0104 01 0 00 P2000 240 20,000.00 3,800.00 16,200.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0104 01 0 00 P2000 244 20,000.00 3,800.00 16,200.00
  Представительские расходы и участие в 

мероприятиях Ассоциации "Совет 

муниципальных образований Владимирской 

области" 200 037 0104 01 0 00 P3000 000 3,500.00 3,385.00 115.00

  Иные бюджетные ассигнования 200 037 0104 01 0 00 P3000 800 3,500.00 3,385.00 115.00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 037 0104 01 0 00 P3000 850 3,500.00 3,385.00 115.00

  Уплата иных платежей 200 037 0104 01 0 00 P3000 853 3,500.00 3,385.00 115.00
  Муниципальная программа «Противодействие 

коррупции в администрации муниципального 

образования Степанцевское на 2017-2019 

годы» 200 037 0104 02 0 00 00000 000 2,000.00 1,150.00 850.00
  Расходы на разработку и тиражирование 

методических и информационно-

разъяснительных материалов об 

антикоррупционных стандартах поведения для 

муниципальных служащих 200 037 0104 02 0 00 02000 000 2,000.00 1,150.00 850.00
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0104 02 0 00 02000 200 2,000.00 1,150.00 850.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0104 02 0 00 02000 240 2,000.00 1,150.00 850.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0104 02 0 00 02000 244 2,000.00 1,150.00 850.00
  Непрограммные расходы иных областных 

органов исполнительной власти 200 037 0104 99 0 00 00000 000 4,907,900.00 2,244,679.33 2,663,220.67

  Иные непрограммные расходы 200 037 0104 99 9 00 00000 000 4,907,900.00 2,244,679.33 2,663,220.67

Неисполненны

е назначения

                                              2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Код 

строк

и

Код расхода по бюджетной 

классификации
Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено



  Расходы на выплаты по оплате труда 

администрации 200 037 0104 99 9 00 A1100 000 4,245,900.00 1,967,939.49 2,277,960.51
  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 200 037 0104 99 9 00 A1100 100 4,245,900.00 1,967,939.49 2,277,960.51
  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 200 037 0104 99 9 00 A1100 120 4,245,900.00 1,967,939.49 2,277,960.51
  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 037 0104 99 9 00 A1100 121 3,261,000.00 1,548,843.55 1,712,156.45
  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 037 0104 99 9 00 A1100 129 984,900.00 419,095.94 565,804.06
  Расходы на обеспечение функций 

администрации 200 037 0104 99 9 00 A1900 000 35,000.00 7,287.42 27,712.58
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0104 99 9 00 A1900 200 10,000.00 7,265.00 2,735.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0104 99 9 00 A1900 240 10,000.00 7,265.00 2,735.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0104 99 9 00 A1900 244 10,000.00 7,265.00 2,735.00

  Иные бюджетные ассигнования 200 037 0104 99 9 00 A1900 800 25,000.00 22.42 24,977.58

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 037 0104 99 9 00 A1900 850 25,000.00 22.42 24,977.58

  Уплата прочих налогов, сборов 200 037 0104 99 9 00 A1900 852 2,500.00 - 2,500.00

  Уплата иных платежей 200 037 0104 99 9 00 A1900 853 22,500.00 22.42 22,477.58
  Расходы на выплаты по оплате труда главы 

местной администрации 200 037 0104 99 9 00 Г1100 000 627,000.00 269,452.42 357,547.58
  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 200 037 0104 99 9 00 Г1100 100 627,000.00 269,452.42 357,547.58
  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 200 037 0104 99 9 00 Г1100 120 627,000.00 269,452.42 357,547.58
  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 037 0104 99 9 00 Г1100 121 481,500.00 208,975.82 272,524.18
  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 037 0104 99 9 00 Г1100 129 145,500.00 60,476.60 85,023.40

  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 037 0106 00 0 00 00000 000 200,000.00 85,000.00 115,000.00
  Непрограммные расходы иных областных 

органов исполнительной власти 200 037 0106 99 0 00 00000 000 200,000.00 85,000.00 115,000.00

  Иные непрограммные расходы 200 037 0106 99 9 00 00000 000 200,000.00 85,000.00 115,000.00
  Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 200 037 0106 99 9 00 T0000 000 200,000.00 85,000.00 115,000.00

  Межбюджетные трансферты 200 037 0106 99 9 00 T0000 500 200,000.00 85,000.00 115,000.00

  Иные межбюджетные трансферты 200 037 0106 99 9 00 T0000 540 200,000.00 85,000.00 115,000.00

  Резервные фонды 200 037 0111 00 0 00 00000 000 2,000.00 - 2,000.00
  Непрограммные расходы иных областных 

органов исполнительной власти 200 037 0111 99 0 00 00000 000 2,000.00 - 2,000.00

  Иные непрограммные расходы 200 037 0111 99 9 00 00000 000 2,000.00 - 2,000.00



  Резерв финансовых средств на ликвидацию 

чрезвычайных ситуаций в муниципальном 

образовании Степанцевское Вязниковского 

района Владимирской области 200 037 0111 99 9 00 P9000 000 2,000.00 - 2,000.00

  Иные бюджетные ассигнования 200 037 0111 99 9 00 P9000 800 2,000.00 - 2,000.00

  Резервные средства 200 037 0111 99 9 00 P9000 870 2,000.00 - 2,000.00

  Другие общегосударственные вопросы 200 037 0113 00 0 00 00000 000 1,327,100.00 775,350.97 551,749.03
Муниципальная программа "Содержание 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Степанцевское и 

приобретение имущества в муниципальную 

собственность на 2019-2021 годы" 200 037 0113 03 0 00 00000 000 1,327,100.00 775,350.97 551,749.03

  Расходы на содержание имущества, 

находящегося в собственности муниципального 

образования Степанцевское и приобретение 

имущества в муниципальную собственность 200 037 0113 03 0 00 03000 000 1,327,100.00 775,350.97 551,749.03
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0113 03 0 00 03000 200 1,259,100.00 746,184.97 512,915.03
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0113 03 0 00 03000 240 1,259,100.00 746,184.97 512,915.03

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0113 03 0 00 03000 244 1,259,100.00 746,184.97 512,915.03

  Иные бюджетные ассигнования 200 037 0113 03 0 00 03000 800 68,000.00 29,166.00 38,834.00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 037 0113 03 0 00 03000 850 68,000.00 29,166.00 38,834.00
  Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 037 0113 03 0 00 03000 851 60,000.00 25,806.00 34,194.00

  Уплата прочих налогов, сборов 200 037 0113 03 0 00 03000 852 8,000.00 3,360.00 4,640.00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 037 0200 00 0 00 00000 000 202,700.00 76,623.15 126,076.85

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 037 0203 00 0 00 00000 000 202,700.00 76,623.15 126,076.85
  Непрограммные расходы иных областных 

органов исполнительной власти 200 037 0203 99 0 00 00000 000 202,700.00 76,623.15 126,076.85

  Иные непрограммные расходы 200 037 0203 99 9 00 00000 000 202,700.00 76,623.15 126,076.85
  Расходы на осуществление полномочий по 

первично воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 200 037 0203 99 9 00 51180 000 202,700.00 76,623.15 126,076.85
  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 200 037 0203 99 9 00 51180 100 176,300.00 68,393.15 107,906.85
  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 200 037 0203 99 9 00 51180 120 176,300.00 68,393.15 107,906.85
  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 037 0203 99 9 00 51180 121 135,400.00 53,689.06 81,710.94
  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 037 0203 99 9 00 51180 129 40,900.00 14,704.09 26,195.91
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0203 99 9 00 51180 200 26,400.00 8,230.00 18,170.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0203 99 9 00 51180 240 26,400.00 8,230.00 18,170.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0203 99 9 00 51180 244 26,400.00 8,230.00 18,170.00
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 037 0300 00 0 00 00000 000 235,700.00 160,502.28 75,197.72

  Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 200 037 0309 00 0 00 00000 000 223,700.00 153,618.38 70,081.62



  Муниципальная программа "Обеспечение 

охраны жизни людей на водных объектах 

муниципального образования Степанцевское 

Вязниковского района Владимирской области в 

летний период 2019-2021 годов" 200 037 0309 04 0 00 00000 000 53,700.00 45,762.70 7,937.30
  Расходы на обеспечение охраны жизни людей 

на водных объектах муниципального 

образования Степанцевское 200 037 0309 04 0 00 04000 000 53,700.00 45,762.70 7,937.30
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0309 04 0 00 04000 200 53,700.00 45,762.70 7,937.30
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0309 04 0 00 04000 240 53,700.00 45,762.70 7,937.30

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0309 04 0 00 04000 244 53,700.00 45,762.70 7,937.30
  Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность муниципального образования 

Степанцевское на 2019-2021 годы" 200 037 0309 05 0 00 00000 000 170,000.00 107,855.68 62,144.32
  Расходы на пожарную безопасность в 

муниципальном образовании Степанцевское 200 037 0309 05 0 00 05000 000 170,000.00 107,855.68 62,144.32
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0309 05 0 00 05000 200 170,000.00 107,855.68 62,144.32
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0309 05 0 00 05000 240 170,000.00 107,855.68 62,144.32

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0309 05 0 00 05000 244 170,000.00 107,855.68 62,144.32
  Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 200 037 0314 00 0 00 00000 000 12,000.00 6,883.90 5,116.10
  Муниципальная программа "Профилактика 

преступлений и правонарушений в 

муниципальном образовании Степанцевское 

сельское поселение Вязниковского района на 

2018-2020 годы" 200 037 0314 06 0 00 00000 000 2,000.00 600.00 1,400.00
  Расходы на профилактику преступлений и 

правонарушений  в муниципальном 

образовании Степанцевское 200 037 0314 06 0 00 06000 000 2,000.00 600.00 1,400.00
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0314 06 0 00 06000 200 2,000.00 600.00 1,400.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0314 06 0 00 06000 240 2,000.00 600.00 1,400.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0314 06 0 00 06000 244 2,000.00 600.00 1,400.00
  Муниципальная программа «Патриотическое 

воспитание граждан муниципального 

образования Степанцевское на 2017 – 2019 

годы» 200 037 0314 07 0 00 00000 000 10,000.00 6,283.90 3,716.10
  Расходы на патриотическое воспитание 

граждан  в муниципальном образовании 

Степанцевское 200 037 0314 07 0 00 07000 000 10,000.00 6,283.90 3,716.10
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0314 07 0 00 07000 200 10,000.00 6,283.90 3,716.10
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0314 07 0 00 07000 240 10,000.00 6,283.90 3,716.10

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0314 07 0 00 07000 244 10,000.00 6,283.90 3,716.10

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 037 0400 00 0 00 00000 000 1,529,800.00 703,116.18 826,683.82

  Общеэкономические вопросы 200 037 0401 00 0 00 00000 000 31,000.00 12,820.41 18,179.59
  Муниципальная программа "Организация 

общественных работ в муниципальном 

образовании Степанцевское на 2019-2021 

годы» 200 037 0401 08 0 00 00000 000 31,000.00 12,820.41 18,179.59



  Расходы на организацию общественных работ 

в муниципальном образовании Степанцевское 200 037 0401 08 0 00 08000 000 31,000.00 12,820.41 18,179.59
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0401 08 0 00 08000 200 31,000.00 12,820.41 18,179.59
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0401 08 0 00 08000 240 31,000.00 12,820.41 18,179.59

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0401 08 0 00 08000 244 31,000.00 12,820.41 18,179.59

  Водное хозяйство 200 037 0406 00 0 00 00000 000 1,000.00 999.00 1.00
  Муниципальная программа «Безопасность 

гидротехнических сооружений, находящихся на 

территории муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского района 

Владимирской области на 2018 – 2022 годы» 200 037 0406 09 0 00 00000 000 1,000.00 999.00 1.00
  Расходы на мероприятия по ремонту и 

содержанию гидротехнических сооружений 200 037 0406 09 0 00 09000 000 1,000.00 999.00 1.00
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0406 09 0 00 09000 200 1,000.00 999.00 1.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0406 09 0 00 09000 240 1,000.00 999.00 1.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0406 09 0 00 09000 244 1,000.00 999.00 1.00

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 037 0409 00 0 00 00000 000 1,190,000.00 532,958.21 657,041.79

  Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство и развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

на территории  муниципального образования 

Степанцевское  на 2019-2021 годы" 200 037 0409 10 0 00 00000 000 1,190,000.00 532,958.21 657,041.79

  Расходы на дорожное хозяйство и развитие 

сети автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  на территории  

муниципального образования Степанцевское 200 037 0409 10 0 00 10000 000 1,190,000.00 532,958.21 657,041.79
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0409 10 0 00 10000 200 1,190,000.00 532,958.21 657,041.79
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0409 10 0 00 10000 240 1,190,000.00 532,958.21 657,041.79

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0409 10 0 00 10000 244 1,190,000.00 532,958.21 657,041.79

  Связь и информатика 200 037 0410 00 0 00 00000 000 305,800.00 155,188.56 150,611.44

  Муниципальная программа "Информатизация 

муниципального образования Степанцевское 

Вязниковского района на 2019-2021 годы" 200 037 0410 11 0 00 00000 000 305,800.00 155,188.56 150,611.44
  Расходы на информатизацию в 

муниципальном образовании Степанцевское 200 037 0410 11 0 00 11000 000 305,800.00 155,188.56 150,611.44
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0410 11 0 00 11000 200 305,800.00 155,188.56 150,611.44
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0410 11 0 00 11000 240 305,800.00 155,188.56 150,611.44

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0410 11 0 00 11000 244 305,800.00 155,188.56 150,611.44
  Другие вопросы в области национальной 

экономики 200 037 0412 00 0 00 00000 000 2,000.00 1,150.00 850.00
  Муниципальная программа "Создание условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования Степанцевское на 

2018-2020 годы" 200 037 0412 12 0 00 00000 000 2,000.00 1,150.00 850.00



  Расходы на создание условий для развития 

малого и среднего предпринимательства  в 

муниципальном образовании Степанцевское 200 037 0412 12 0 00 12000 000 2,000.00 1,150.00 850.00
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0412 12 0 00 12000 200 2,000.00 1,150.00 850.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0412 12 0 00 12000 240 2,000.00 1,150.00 850.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0412 12 0 00 12000 244 2,000.00 1,150.00 850.00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 037 0500 00 0 00 00000 000 10,672,147.31 1,718,447.27 8,953,700.04

  Жилищное хозяйство 200 037 0501 00 0 00 00000 000 3,971,697.09 242,903.69 3,728,793.40
  Муниципальная программа "Реконструкция, 

капитальный ремонт многоквартирных домов и 

содержание незаселенных жилых помещений в 

муниципальном образовании Степанцевское на 

2019-2021 годы" 200 037 0501 13 0 00 00000 000 618,634.69 242,903.69 375,731.00

  Расходы на реконструкцию, капитальный 

ремонт многоквартирных домов и содержание 

незаселенных жилых помещений  в 

муниципальном образовании Степанцевское 200 037 0501 13 0 00 13000 000 618,634.69 242,903.69 375,731.00
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0501 13 0 00 13000 200 618,634.69 242,903.69 375,731.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0501 13 0 00 13000 240 618,634.69 242,903.69 375,731.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0501 13 0 00 13000 244 618,634.69 242,903.69 375,731.00
Муниципальная программа "Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда, 

расположенного на территории муниципального 

образования Степанцевское Вязниковского 

района, в 2019-2025 годах" 200 037 0501 20 0 00 00000 000 3,353,062.40 - 3,353,062.40
Расходы на переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет субсидии 

на обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного 

фонда за счет средств государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 200 037 0501 20 0 F3 09502 000 3,286,001.15 - 3,286,001.15
  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 037 0501 20 0 F3 09502 400 3,286,001.15 - 3,286,001.15

  Бюджетные инвестиции 200 037 0501 20 0 F3 09502 410 3,286,001.15 - 3,286,001.15
  Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 200 037 0501 20 0 F3 09502 412 3,286,001.15 - 3,286,001.15
Расходы на переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет субсидии 

на обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного 

фонда и бюджета муниципального образования 

Степанцевское 200 037 0501 20 0 F3 09602 000 67,061.25 - 67,061.25
  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 037 0501 20 0 F3 09602 400 67,061.25 - 67,061.25

  Бюджетные инвестиции 200 037 0501 20 0 F3 09602 410 67,061.25 - 67,061.25
  Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 200 037 0501 20 0 F3 09602 412 67,061.25 - 67,061.25

  Коммунальное хозяйство 200 037 0502 00 0 00 00000 000 1,000.00 - 1,000.00



  Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании Степанцевское на 

2017-2019 годы» 200 037 0502 14 0 00 00000 000 1,000.00 - 1,000.00
  Расходы на энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  в 

муниципальном образовании Степанцевское 200 037 0502 14 0 00 14000 000 1,000.00 - 1,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0502 14 0 00 14000 200 1,000.00 - 1,000.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0502 14 0 00 14000 240 1,000.00 - 1,000.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0502 14 0 00 14000 244 1,000.00 - 1,000.00

  Благоустройство 200 037 0503 00 0 00 00000 000 6,699,450.22 1,475,543.58 5,223,906.64

  Муниципальная  программа «Сохранение и 

реконструкция военно-мемориальных объектов 

в муниципальном образовании Стѐпанцевское 

Вязниковского района на 2019-2021 годы» 200 037 0503 15 0 00 00000 000 41,700.00 40,029.64 1,670.36
  Расходы на сохранение и реконструкцию 

военно-мемориальных объектов  в 

муниципальном образовании Степанцевское 200 037 0503 15 0 00 15000 000 41,700.00 40,029.64 1,670.36
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0503 15 0 00 15000 200 41,700.00 40,029.64 1,670.36
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0503 15 0 00 15000 240 41,700.00 40,029.64 1,670.36

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0503 15 0 00 15000 244 41,700.00 40,029.64 1,670.36
  Муниципальная  программа "Благоустройство 

территории муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского района на 2018-

2020 годы" 200 037 0503 16 0 00 00000 000 2,652,539.46 1,433,113.94 1,219,425.52
  Расходы на уличное освещение в рамках 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского района на 2018-

2020 годы" 200 037 0503 16 0 00 Б1000 000 2,254,000.00 1,164,219.28 1,089,780.72
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0503 16 0 00 Б1000 200 2,248,000.00 1,163,056.35 1,084,943.65
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0503 16 0 00 Б1000 240 2,248,000.00 1,163,056.35 1,084,943.65

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0503 16 0 00 Б1000 244 2,248,000.00 1,163,056.35 1,084,943.65

  Иные бюджетные ассигнования 200 037 0503 16 0 00 Б1000 800 6,000.00 1,162.93 4,837.07

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 037 0503 16 0 00 Б1000 850 6,000.00 1,162.93 4,837.07

  Уплата иных платежей 200 037 0503 16 0 00 Б1000 853 6,000.00 1,162.93 4,837.07
  Расходы на организацию и содержание мест 

захоронений в рамках муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

муниципального образования Степанцевское 

Вязниковского района на 2018-2020 годы" 200 037 0503 16 0 00 Б3000 000 10,000.00 9,646.89 353.11
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0503 16 0 00 Б3000 200 10,000.00 9,646.89 353.11
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0503 16 0 00 Б3000 240 10,000.00 9,646.89 353.11

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0503 16 0 00 Б3000 244 10,000.00 9,646.89 353.11
  Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству в рамках муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

муниципального образования Степанцевское 

Вязниковского района на 2018-2020 годы" 200 037 0503 16 0 00 Б4000 000 388,539.46 259,247.77 129,291.69



  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0503 16 0 00 Б4000 200 388,539.46 259,247.77 129,291.69
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0503 16 0 00 Б4000 240 388,539.46 259,247.77 129,291.69

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0503 16 0 00 Б4000 244 388,539.46 259,247.77 129,291.69
  Муниципальная  программа "Проведение 

инвентаризации бесхозяйного, выморочного 

имущества на территории муниципального 

образования Степанцевское Вязниковского 

района на 2019-2021 годы" 200 037 0503 17 0 00 00000 000 20,000.00 - 20,000.00
  Расходы на проведение инвентаризации 

бесхозяйного, выморочного имущества в 

муниципальном образовании Степанцевское 200 037 0503 17 0 00 17000 000 20,000.00 - 20,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0503 17 0 00 17000 200 20,000.00 - 20,000.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0503 17 0 00 17000 240 20,000.00 - 20,000.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0503 17 0 00 17000 244 20,000.00 - 20,000.00
  Муниципальная  программа "Формирование 

доступной среды жизнедеятельности для 

инвалидов  муниципального образования 

Степанцевское  на 2019-2021 годы" 200 037 0503 18 0 00 00000 000 5,000.00 2,400.00 2,600.00
  Расходы на формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в 

муниципальном образовании Степанцевское 200 037 0503 18 0 00 18000 000 5,000.00 2,400.00 2,600.00
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0503 18 0 00 18000 200 5,000.00 2,400.00 2,600.00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0503 18 0 00 18000 240 5,000.00 2,400.00 2,600.00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0503 18 0 00 18000 244 5,000.00 2,400.00 2,600.00
Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды муниципального 

образования Степанцевское  на 2018-2022 

годы" 200 037 0503 19 0 00 00000 000 3,980,210.76 - 3,980,210.76
Расходы на формирование современной 

городской среды в муниципальном образовании 

Степанцевское 200 037 0503 19 0 F2 55550 000 3,980,210.76 - 3,980,210.76
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0503 19 0 F2 55550 200 3,980,210.76 - 3,980,210.76
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0503 19 0 F2 55550 240 3,980,210.76 - 3,980,210.76

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0503 19 0 F2 55550 244 3,980,210.76 - 3,980,210.76

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 037 0600 00 0 00 00000 000 23,500.00 19,827.60 3,672.40
  Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 200 037 0605 00 0 00 00000 000 23,500.00 19,827.60 3,672.40
  Непрограммные расходы иных областных 

органов исполнительной власти 200 037 0605 99 0 00 00000 000 23,500.00 19,827.60 3,672.40

  Иные непрограммные расходы 200 037 0605 99 9 00 00000 000 23,500.00 19,827.60 3,672.40
  Мероприятия по уборке несанкционированных 

свалок 200 037 0605 99 9 00 С5000 000 23,500.00 19,827.60 3,672.40
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0605 99 9 00 С5000 200 23,500.00 19,827.60 3,672.40
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 037 0605 99 9 00 С5000 240 23,500.00 19,827.60 3,672.40

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 037 0605 99 9 00 С5000 244 23,500.00 19,827.60 3,672.40

  ОБРАЗОВАНИЕ 200 037 0700 00 0 00 00000 000 1,000.00 1,000.00 -

  Молодежная политика 200 037 0707 00 0 00 00000 000 1,000.00 1,000.00 -



  Непрограммные расходы иных областных 

органов исполнительной власти 200 037 0707 99 0 00 00000 000 1,000.00 1,000.00 -

  Иные непрограммные расходы 200 037 0707 99 9 00 00000 000 1,000.00 1,000.00 -
  Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 200 037 0707 99 9 00 T0000 000 1,000.00 1,000.00 -

  Межбюджетные трансферты 200 037 0707 99 9 00 T0000 500 1,000.00 1,000.00 -

  Иные межбюджетные трансферты 200 037 0707 99 9 00 T0000 540 1,000.00 1,000.00 -

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 037 0800 00 0 00 00000 000 2,428,400.00 1,494,000.00 934,400.00

  Культура 200 037 0801 00 0 00 00000 000 2,072,100.00 1,304,000.00 768,100.00
  Непрограммные расходы иных областных 

органов исполнительной власти 200 037 0801 99 0 00 00000 000 2,072,100.00 1,304,000.00 768,100.00

  Иные непрограммные расходы 200 037 0801 99 9 00 00000 000 2,072,100.00 1,304,000.00 768,100.00
  Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 200 037 0801 99 9 00 T0000 000 2,072,100.00 1,304,000.00 768,100.00

  Межбюджетные трансферты 200 037 0801 99 9 00 T0000 500 2,072,100.00 1,304,000.00 768,100.00

  Иные межбюджетные трансферты 200 037 0801 99 9 00 T0000 540 2,072,100.00 1,304,000.00 768,100.00
  Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 200 037 0804 00 0 00 00000 000 356,300.00 190,000.00 166,300.00
  Непрограммные расходы иных областных 

органов исполнительной власти 200 037 0804 99 0 00 00000 000 356,300.00 190,000.00 166,300.00

  Иные непрограммные расходы 200 037 0804 99 9 00 00000 000 356,300.00 190,000.00 166,300.00
  Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 200 037 0804 99 9 00 T0000 000 356,300.00 190,000.00 166,300.00

  Межбюджетные трансферты 200 037 0804 99 9 00 T0000 500 356,300.00 190,000.00 166,300.00

  Иные межбюджетные трансферты 200 037 0804 99 9 00 T0000 540 356,300.00 190,000.00 166,300.00

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 037 1000 00 0 00 00000 000 160,000.00 73,732.68 86,267.32

  Пенсионное обеспечение 200 037 1001 00 0 00 00000 000 160,000.00 73,732.68 86,267.32
  Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Степанцевское на 

2017-2019 годы» 200 037 1001 01 0 00 00000 000 160,000.00 73,732.68 86,267.32
  Расходы на доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 200 037 1001 01 0 00 41000 000 160,000.00 73,732.68 86,267.32
  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 200 037 1001 01 0 00 41000 300 160,000.00 73,732.68 86,267.32
  Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 200 037 1001 01 0 00 41000 320 160,000.00 73,732.68 86,267.32
  Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 200 037 1001 01 0 00 41000 321 160,000.00 73,732.68 86,267.32

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 037 1100 00 0 00 00000 000 66,600.00 20,000.00 46,600.00

  Физическая культура 200 037 1101 00 0 00 00000 000 66,600.00 20,000.00 46,600.00
  Непрограммные расходы иных областных 

органов исполнительной власти 200 037 1101 99 0 00 00000 000 66,600.00 20,000.00 46,600.00

  Иные непрограммные расходы 200 037 1101 99 9 00 00000 000 66,600.00 20,000.00 46,600.00



  Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 200 037 1101 99 9 00 T0000 000 66,600.00 20,000.00 46,600.00

  Межбюджетные трансферты 200 037 1101 99 9 00 T0000 500 66,600.00 20,000.00 46,600.00

  Иные межбюджетные трансферты 200 037 1101 99 9 00 T0000 540 66,600.00 20,000.00 46,600.00
Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -115,600.00 1,359,196.19 x


